

اعلام آمادگی شرکت ملی گاز ایران برای صدور گاز به ارمنستان

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از اعلام آمادگی این شرکت برای صدور گاز طبیعی به کشور ارمنستان خبر داد.

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان: سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از اعلام آمادگی این شرکت برای صدور گاز طبیعی به کشور ارمنستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسکانیوز، "عبدالله قمبری" با بیان این مطلب، گفت: در حال حاضر خط لوله انتقال گاز ایران به کشور ارمنستان به طول 110 کیلو متر و قطر 30 اینچ آماده است و در صورت آمادگی ارمنستان برای دریافت گاز طبیعی صادرات به این کشور آغاز خواهد شد.

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران با اشاره به ظرفیت روزانه 10 میلیون متر مکعبی این خط لوله، گفت: هزینه ساخت این خط حدود 70 میلیون دلار بوده که به طور رسمی توسط روسای جمهور دو کشور جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان در اسفند ماه سال گذشته مورد بهره برداری قرار گرفت.

وی با اشاره به قرارداد ایران و ارمنستان برای صدور یک متر مکعب گاز طبیعی برای دریافت (واردات) حدود سه کیلووات برق، اظهار داشت: زمان مورد نیاز برای ساخت بخش ایرانی خط لوله انتقال گاز به ارمنستان حدود 756 روز پیش بینی شده بود که اجرای آن در مدتی کمتر از 650 روز نهایی شد.

سخنگوی شرکت ملی گاز گفت: عبور این خط 110 کیلو متری از ارتفاعات 2800 متری سخت گذر و کاهش حدود 300 روزه ساخت از مدت اولیه تعیین شده در قرارداد از ویژگی های این پروژه بوده که بدست متخصصان کشورمان حاصل شده است.

وی همچنین با اشاره به تشکیل یک کمیته مشترک با حضور شرکت های توانیر، ملی صادرات گاز (نایجک)، شرکت ملی گاز (NIGC) و شرکت ایروان (TPP)، تبیین کرد: پیمانکار ایرانی سازنده خط لوله انتقال گاز در کشور ارمنستان مشغول تکمیل مراحل ساخت این خط انتقال است.

موافقت نامه این خط لوله 12 سال پیش بین دو کشور ایران و ارمنستان امضا شده بود، اما به دلیل اختلاف نظر در قیمت گاز صادراتی و چگونگی تضمین باز پرداخت آن، قرارداد نهایی این پروژه به تاخیر افتاد تا آن که سه سال پیش دو کشور با امضای توافق نامه پایاپای گاز طبیعی و برق، این پروژه را به اجرا گذاشتند.

سرانجام طرح صادرات گاز ایران به ارمنستان در روزهای پایانی سال گذشته با حضور روسای جمهور دو کشور به بهره برداری رسید.

بر اساس این توافق باید در فاز اول سالانه حدود 1/1 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از ایران به ارمنستان صادر و حدود 3/3 مگاوات برق سالانه وارد شود.

پایان پیام.